
日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのゆずみそかけ さわら 赤 セルフぎゅうどんぶり ぎゅうにく 赤 牛肉
せいしゅ たまねぎ 緑
みそ 赤 大豆 いとこんにゃく 黄
あかみそ 赤 大豆 にんじん 緑
さんおんとう 黄 おろししょうが

2 みりん 6 だしのもと さば
日 ゆずかじゅう 緑 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

でんぷん 黄 さんおんとう 黄
(月) (金) みりん

こまつなのしおこんぶあえ こまつな 緑 せいしゅ
にんじん 緑 こめあぶら 黄
きりぼしだいこん 緑
しおこんぶ 赤 小麦 大豆 ながいもあげ ながいもあげ 黄 やまいも
だししょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄

たけのこのすましじる ちらしかまぼこ・かぶと 赤 あかだし とうふ 赤 大豆
たけのこ 緑 まめふ 黄 小麦
たまねぎ 緑 わかめ 赤
にんじん 緑 なめこ 緑
えのきたけ 緑 ねぎ 緑
ねぎ 緑 あかみそ 赤 大豆
だしのもと さば みそ 赤 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば
みりん

かしわもち かしわもち 黄

 たんぱく質  
25.4g

 たんぱく質  
22.7g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 わかめごはん ごはん 黄
わかめごはんのぐ 赤

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ユーリンチー(2こ) とりにく 赤 鶏肉 　やきそば ぶたにく 赤 豚肉
でんぷん 黄 キャベツ 緑 やさいのかきあげ やさいのかきあげ 緑 小麦 大豆
しお たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
こめあぶら 黄 もやし 緑
ねぎ 緑 やきそばめん 黄 小麦 きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑

9 おろししょうが 10 あおのりこ 赤 11 にんじん 緑
日 さんおんとう 黄 日 ウスターソース 日 さつまあげ 赤

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 とんかつソース さんおんとう 黄
(月) せいしゅ (火) しお (水) うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こめず こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄 こめあぶら 黄 みりん

だしのもと さば
ひじきのちゅうかいため ロースハム 赤 豚肉 ミートボール(2こ) ミートボール 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご こめあぶら 黄

ひじき 赤
にんじん 緑 やさいスープ ほうれんそう 緑 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉
えだまめ 緑 大豆 たまねぎ 緑 たまねぎ 緑
ごまあぶら 黄 ごま にんじん 緑 にんじん 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま とうもろこし 緑 しめじ 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすあげ 赤 大豆
さんおんとう 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 つきこんにゃく 黄
みりん こしょう ねぎ 緑
せいしゅ みそ 赤 大豆

こめあぶら 黄
ちゅうかスープ たまねぎ 緑 せいしゅ

にんじん 緑 だしのもと さば
チンゲンサイ 緑
しいたけ 緑
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
せいしゅ
こしょう

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
20.7g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いわしバジルフライ いわしバジルフライ 赤 小麦 　セルフタコライス あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉 やきぎょうざ(2こ) ぎょうざ 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
こめあぶら 黄 だいず(クラッシュ) 赤 大豆

たまねぎ 緑 チンゲンサイのオイスターソースに あつあげ 赤 大豆
ささみとアスパラのドレッシングあえ ササミ 赤 鶏肉 あかパプリカ 緑 チンゲンサイ 緑

アスパラガス 緑 キャベツ 緑 もやし 緑
12 にんじん 緑 13 おろししょうが 16 こめあぶら 黄
日 わふうドレッシング 黄 日 おろしにんにく 日 さんおんとう 黄

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 でんぷん 黄
(木) ミネストローネ ベーコン 赤 豚肉 (金) ウスターソース (月) ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

にんじん 緑 こしょう せいしゅ
たまねぎ 緑 あかワイン こいくちしょうゆ 小麦 大豆
じゃがいも 黄 トマトケチャップ オイスターソース 小麦 大豆
ホールトマト 緑 とんかつソース しお
こめあぶら 黄 しお こしょう
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ホールトマト 緑
しお カレーこ わかめスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
こしょう チリパウダー わかめ 赤
さんおんとう 黄 こめあぶら 黄 たまねぎ 緑

にんじん 緑
　スライスチーズ スライスチーズ 赤 乳 しいたけ 緑

とりガラスープ(えきたい) 鶏肉
もずくスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 とりガラスープ(ふんまつ) 鶏肉

たまねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
とうふ 赤 大豆 こしょう
もずく 赤
こまつな 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ごまあぶら 黄 ごま

フルーツしらたま ミックスフルーツ 緑 もも りんご
しらたまだんご 黄 大豆

 たんぱく質  
25.9g

 たんぱく質  
27.3g

 たんぱく質  
20.4g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

スコッチエッグ スコッチエッグ 赤 卵 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

れんこんのようふうソテー れんこん 緑
とうもろこし 緑
オリーブオイル 黄

17 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

ブラックペッパー
(火)

ささみのスープ ササミ 赤 鶏肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
キャベツ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

メープルジャム メープルジャム 黄

 たんぱく質  
27.5g

5月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
726kcal

こ
ど
も
の
ひ
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
683kcal

 エネルギー  
709kcal

 エネルギー  
708kcal

 エネルギー  
587kcal

 エネルギー  
597kcal

 エネルギー  
766kcal

 エネルギー  
608kcal

 エネルギー  
681kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

657 24.1 19.5 351 2.7 214 0.54 0.53 17

今月の平均栄養量

「せわりパン」にはさんで、

「やきそばパン」にして、た

べましょう！

「セルフタコライス」に「スライ

スチーズ」をちぎってのせて、

「ごはん」といっしょにたべま

しょう。



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かつおのかくに かつおのかくに 赤 小麦 大豆

18
日

(水) にらともやしのごまあえ にら 緑
もやし 緑
にんじん 緑
しろすりごま 黄 ごま
しろいりごま 黄 ごま
だししょうゆ 小麦 大豆

あおさのりのみそしる とうふ 赤 大豆
たまねぎ 緑
しめじ 緑
あおさのり 赤
ラッキーにんじん 緑
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

 たんぱく質  
24.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いかのカレーあげ いか 赤 いか きびなごのてんぷら(2び) きびなごのてんぷら 赤 小麦 ごもくあつやきたまご ごもくあつやきたまご 赤 卵 小麦 大豆 鶏肉
おろししょうが こめあぶら 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 くきわかめのいために ぶたにく 赤 豚肉
せいしゅ にびたし さつまあげ 赤 くきわかめ 赤
カレーこ こまつな 緑 にんじん 緑

19 でんぷん 黄 20 にんじん 緑 23 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
日 こめあぶら 黄 日 さんおんとう 黄 日 さんおんとう 黄

だしのもと さば ごまあぶら 黄 ごま
(木) グリーンサラダ ツナ(あぶらづけ) 赤 (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月)

きゅうり 緑 みりん かぼちゃのみそしる かぼちゃ 緑
キャベツ 緑 しめじ 緑
イタリアンドレッシング 黄 けんちんじる ごぼう 緑 うすあげ 赤 大豆

ひらこんにゃく 黄 たまねぎ 緑
しろいんげんのポタージュ しろいんげんまめのピューレ 赤 さといも 黄 ねぎ 緑

たまねぎ 緑 にんじん 緑 だしのもと さば
じゃがいも 黄 ねぎ 緑 みそ 赤 大豆
にんじん 緑 だしのもと さば
えりんぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 みりん
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 でんぷん 黄
こめこシチューのもと
こしょう

とうにゅうプリンタルト とうにゅうプリンタルト 黄 大豆

 たんぱく質  
28.1g

 たんぱく質  
17.9g

 たんぱく質  
21.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

　フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉 あげじゃがそぼろあんかけ じゃがいも 黄 ハニーマスタードチキン とりにく 赤 鶏肉
トマトケチャップ こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄 あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉 つぶマスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご
ウスターソース にんじん 緑 さんおんとう 黄
とんかつソース たまねぎ 緑 はちみつ 黄

24 でんぷん 黄 25 グリンピース 緑 26 でんぷん 黄
日 日 でんぷん 黄 日

　ボイルキャベツ キャベツ 緑 ざらめ 黄 さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑
(火) (水) こめあぶら 黄 (木) とうもろこし 緑

オニオンスープ たまねぎ 緑 おろししょうが ブラックペッパー
にんじん 緑 せいしゅ コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
アスパラガス 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
えりんぎ 緑 しお
ソテーオニオン 緑 コンソメスープ ベーコン 赤 豚肉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たかなちりめん たかなづけ 緑 にんじん 緑
こしょう ちりめんじゃこ 赤 たまねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 しろいりごま 黄 ごま マッシュルーム 緑

ごまあぶら 黄 ごま マカロニ(シェル) 黄 小麦
さんおんとう 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん こしょう
せいしゅ

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳
きんときにまめ きんときにまめ 赤

 たんぱく質  
22.4g

 たんぱく質  
24.7g

 たんぱく質  
30.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 むぎいりごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さばのたつたあげ さばのたつたあげ 赤 小麦 さば 大豆 さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 小麦 さけ 大豆
こめあぶら 黄 ポークカレー ぶたにく 赤 豚肉 こめあぶら 黄

だいず 赤 大豆
こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆 にんじん 緑 ごぼうサラダ ごぼう 緑

ちくわ 赤 たまねぎ 緑 えだまめ 緑 大豆
27 にんじん 緑 30 しめじ 緑 31 ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま
日 えだまめ 緑 大豆 日 じゃがいも 黄 日

さんおんとう 黄 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 レタスのスープ たまねぎ 緑
(金) だしのもと さば (月) トマトケチャップ (火) にんじん 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 リンゴピューレ 緑 りんご レタス 緑
みりん ウスターソース とうもろこし 緑

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ニョッキ 黄 小麦
ごまじる ながいも 黄 やまいも あかワイン コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

たまねぎ 緑 こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こまつな 緑 こめあぶら 黄 こしょう
にんじん 緑
ねりごま 黄 ごま かいそうサラダ ツナ(あぶらづけ) 赤
だしのもと さば わかめ 赤
みりん くきわかめ 赤
みそ 赤 大豆 きゅうり 緑

わふうドレッシング 黄

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆

 たんぱく質  
24.4g

 たんぱく質  
22.5g

 たんぱく質  
23.5g

5月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
622kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

 エネルギー  
585kcal

 エネルギー  
726kcal

 エネルギー  
585kcal

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
569kcal

 エネルギー  
753kcal

 エネルギー  
581kcal

 エネルギー  
703kcal

 エネルギー  
662kcal

こうちけんの

きょうどりょうり

「せわりパン」にはさんで、

「ホットドック」にしてたべ

ましょう！

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

食育の日・わ食の日


